
W samo południe, czyli sztafeta Dziadów Kultury
Przedstawiciele Ogólnopolskiego Komitetu Protestacyjnego Muzealników i Innych Instytucji Kultury NSZZ „Solidarność”
wręczyli petycję członkowi Zarządu Województwa Henrykowi Mercikowi.

12 października w wielu miastach wojewódzkich w całej Polsce pod hasłem „W samo południe - sztafeta dziadów kultury”
protestowali będą związkowcy z Solidarności z instytucji kultury.

Punktualnie o godz. 12.00 przekazali przedstawicielom władz regionalnych petycję, w której żądać będą zrekompensowania
pracownikom sektora kultury wieloletnich zaniedbań płacowych. „Niekorzystna sytuacja płacowa pracowników instytucji
kultury, trwająca już od 2008/2009 roku (a w instytucjach narodowych od 2003 roku) zagraża stabilności pracy naszych
instytucji , zwieksza niepewnośc i niepokój o przyszłość zawodową pracowników.” czytamy w petycji. Zdaniem
protestujących wielu pracowników zarabia ok. 1,7 tys zł, do wyjątków nie należy zaś 1,2 tys zł brutto na miesiąc.

Zdaniem Henryka Hercika, członka Zarządu Województwa rozwiązaniem problemu wiekszego dofinansowania kultury może
być dokończenie reformy samorządowej. Wtedy w województwach pozostawałoby więcej pieniędzy na kulturę. Drugim
rozwiązaniem może być zwiększenie dotacji z Ministerstwa Kultury. W 2013 wyniosła ona w skali kraju ok. 700 mln zł.
Największa pula, bo 64% przypadało na Mazowieckie, Śląskie otrzymało ok. 2%, czyli ok. 12 mln zł. Pieniądze te zasilają
dwie instytucje kultury- Narodową Orkiestrę Symfoniczną Polskiego Radia oraz Muzeum Śląskie- instytucję Samorządu
Województwa.

Henryk Mercik podkreślił, że ważne jest zabieganie o pozyskiwanie większych kwot z budżetu państwa. Krokiem w dobrym
kierunku powinno być co najmniej objęcie przez Ministerstwo Kultury współfinansowania Zespołu Śląsk. Przypominamy, w
styczniu 2014 Radni Sejmiku Województwa podjeli uchwałę w sprawie podjęciu działań zmierzających do
współprowadzenia przez Województwo Śląskie i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”
im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie, jako wspólnej instytucji kultury. Tego typu tryb pozwoli na stworzenie instytucji
optymalnych warunków do dalszego rozwoju i działalności i może przełożyć się na zwiększenie rangi i poprawę kondycji
finansowej.

Obecnie w województwie śląskim działa ponad 1400 instytucji kultury. Wiekszość z nich jest finansowywana przez gminy i
powiaty. Samorząd Województwa utrzymuje 20 instytucji. W tym roku na ich działalność zarezerwowano w budżecie ponad
130 mln zł.
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